## 306. LEIBNIZ AN FRIEDRICH GREGOR LAUTENSACK

[Lietzenburg, Sommer 1702]. [181.]

**Überlieferung:** L Konzept: LBr. 532 Bl. 7–8. 1 Bog. 2°. 2/3 S. — Auf Bl. 7–8 K von N. 181.  
 — Teildr. (lat./dt.): BABIN/van den HEUVEL, *Schriften und Briefe zur Geschichte*, 2004,  
 S. 350–353.

5

Ex responsione

Pergratae mihi fuere literae Tuae tum quod mei meministi, tum etiam quod Historiarum studia excolere pergis, in quibus non contemnenda a Te expecto. Quanquam ab Illustri Domino de Limbach Aula nostra acceperit Caroli Crassi diploma, quo dicit  
 10 Hemmam matrem suam in superiori Ratisbonensium quod vocatur Monasterio requiescere: Tibi tamen debeo non tantum quod idem diploma ipse accipio, sed etiam quod controversiae momenta fusius exprimis. Quodsi authentica extat scriptura, vel iis indiciis conformetur vetus aliquod exemplum, ut in dubium facile revocari non possit, aequum est cedere ipsi Testimonium scriptorum, qui fortasse aliud quam S. Emmerani celebre coenobium Ratisbonae esse parum norant. Non sunt hoc loco libri ad manus. Nisi lapsus est  
 15 in numeris literarum Tuarum, is qui ad annum 1166 scripsit: *inventio corporis Hemmae reginae facta est* etc. non fuerit Hermannus contractus sed continuator aliquis. Caeterum inscriptio lignae Tabulae in superioris Monasterii Ecclesia haud dubie est valde recens: Hemma sub hoc lapide sepulta est 1403 credo[,] cum Moniales  
 20 intellexissent controversiam sibi moveri aut renovari, hanc Tabulam suspendi curarunt.

Vellem in hac occasione Tabularia Ecclesiarum Ratisbonensium excuti, et Tibi ad ea aditum concedi, quo facto operae pretium foret delineari antiqua sigilla et monumenta. Nihilne Ratisbonae Thassilonis habetur aut antiquorum etiam Bavariae principum? Carolingorum multa extare ne dubito quidem, quae si apud Hundium vel Ge-

---

Zu N. 306: Die nicht gefundene Abfertigung antwortet auf N. 181 und blieb ihrerseits unbeantwortet. Für ihre genauere Datierung liegen keinerlei Anhaltspunkte vor; lediglich die Bemerkung Z. 15 „Non sunt hoc loco libri ad manus“ dürfte darauf hinweisen, dass Leibniz sich in Lietzenburg aufhielt. Das nächste Stück der Korrespondenz (Lautensack an Leibniz) datiert vom 1. Mai 1705 (LBr. 532 Bl. 10–11). 9 diploma: vgl. N. 181 Erl. 24–491,1 Hundium vel Gewoldum: W. HUND, *Metropolis Salisburgensis*, 1620.

woldum non prostarent notari mererentur. Habet R<sup>mus</sup> Molanus hunc bracteatum cui inscriptio: *Henricus dux*. Caetera cum omnibus facessero, tandem legere mihi visus sum: *Regia civitas*. Ut suspicer esse aliquem ex tribus Henricis Guelfis et quid si magnanimus? qui vulgo superbus, huic enim pontificium ascribitur, et videtur ornamentum aliquod civitatis indicare nummus.